

Звіт про стан виконання плану заходів на 2024 рік
з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року за
III квартал 2024 року

Захід	Виконавець	Запланована дата завершення	Фактична дата завершення	Стан	Продукт або послуга, які з'явилися в результаті виконання заходу
Напрямок 1. Фізична безбар'єрність					
Стратегічна ціль: системи моніторингу і контролю забезпечують застосування норм і стандартів доступності об'єктів фізичного оточення і транспорту					
1. Забезпечення збору і поширення достовірної інформації про доступність об'єктів фізичного оточення					
проведення за участю громадських організацій моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення з урахуванням гендерного аспекту (відповідно до Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 року №537 (щороку))	Управління житлово-комунального господарства та будівництва Солом'янсько-ї районної в місті Києві державної адміністрації	30.09.2024	-	виконується	Звіт щодо проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю відповідно до Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 року №537.
2. Розроблення обласних та місцевих планів забезпечення безбар'єрного простору					
1) визначення в обласних державних (військових) адміністраціях і на рівні місцевого самоврядування	Солом'янська районна в місті Києві державна	-	-	виконано	Солом'янською районною в місті Києві державною адміністрацією визначено відповідальну особу з питань безбар'єрності – заступник голови

відповідальної особи з питань безбар'єрності	адміністрація				Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації.
5. Збір і поширення достовірної інформації про доступність для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення центрів надання адміністративних послуг, молодіжних центрів та закладів культури					
8. проведення щоквартального моніторингу облаштування приміщень центрів надання адміністративних послуг з урахуванням потреб маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю	Управління (Центр) надання адміністративних послуг Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	2024 рік	вересень 2024 року	виконано	Щоквартальний звіт до Мінцифри щодо проведення моніторингу функціонування центрів надання адміністративних послуг встановленої форми. Однією з складових частини цього звіту є надання інформації стосовно забезпечення умов для перебування та обслуговування в Центрі осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.
10.оприлюднення на Національній веб-платформі центрів адміністративних послуг(Платформа Центрів Дія) та на офіційних веб-сайтах центрів надання адміністративних послуг інформації щодо стану доступності та адрес центрів надання адміністративних послуг		2024 рік	вересень 2024 року	виконано	На Національній веб-платформі центрів надання адміністративних послуг (Платформа Центрів Дія) розміщена інформація щодо стану доступності та адреси центрів надання адміністративних послуг.
13. Пристосування головних входів і приміщень будівель міністерств, інших центральних органів влади та місцевих держадміністрацій, центрів надання адміністративних послуг для використання мало мобільними групами населення, зокрема особами з інвалідністю					
1. проведення відповідних будівельних/ремонтних робіт	Управління соціальної та ветеранської політики Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	01.07.2024	01.07.2024	виконано	Проведено капітальний ремонт першого поверху будівлі за адресою: проспект Повітряних Сил, 40, де розташовано управління соціальної та ветеранської політики Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації та Центр надання адміністративних послуг Солом'янського району, із дотриманням принципів безбар'єрності, вимог державних

	Центр надання адміністративних послуг Солом'янського району				будівельних норм та державних стандартів.
2. встановлення інформаційних знаків про наявність та розташування входів (виходів) для осіб з інвалідністю	Управління соціальної та ветеранської політики Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації Центр надання адміністративних послуг Солом'янського району	01.07.2024	01.07.2024	виконано	Приміщення за адресами: проспект Повітряних Сил, 40, проспект Повітряних Сил, 41 та проспект Чоколівський, 40 облаштовані попереджувальними тактильними смугами та тактильними табличками з інформацією, зазначеною шрифтом Брайля.
Стратегічна ціль: об'єкти фізичного оточення і транспортна система створюються та оновлюються відповідно до сучасних стандартів доступності					
22. Забезпечення фізичної доступності об'єктів культурної інфраструктури					
забезпечення безперешкодного доступу до приміщень бібліотек	Управління культури Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	2024	2024	виконано	З метою безперешкодного доступу осіб з обмеженими фізичними можливостями управлінням культури Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації у 10 закладах культури було споруджено пандуси, а саме: - бібліотека «Солом'янка»; - бібліотека ім. О.Гончара; - бібліотека «Преображенська» для дітей; - бібліотека ім. І.Багряного для дітей; київська дитяча музична школа №7 ім. І.Шамо; - київська дитяча музична школа №14 ім. Ю.Щуровського; - київська дитяча школа мистецтв №1; - клубний заклад «Будинок культури

					Жуляни»; - бібліотека ім. І.Шамо; - київська дитяча музична школа №33 ім. В.Пухальського.
24. Забезпечення функціонування системи цивільного захисту і безпеки маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану					
облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю в умовах воєнного чи надзвичайного стану	Відділ з питань цивільного захисту Солом'янсько-ї районної в місті Києві державної адміністрації	2024	вересень 2024 року	виконується	Захисні споруди подвійного призначення, а саме: 29 підземних переходів, 3 станції метрополітену, паркінги житлових комплексів, торгівельних та офісних центрів розташованих на території Солом'янського району забезпечують доступність маломобільних груп населення до приміщень, зокрема осіб з інвалідністю, які пересуваються на інвалідних візках завдяки влаштованому асфальтному покриттю для заїзду автомобілів, оснащено пандусами та іншими зручними пристроями для маломобільних груп населення. Комунальними підприємствами Солом'янського району, на балансі яких знаходяться захисні споруди цивільного захисту (споруди подвійного призначення та найпростіші укриття) постійно проводиться робота з облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану. Також, комунальним підприємством «Керуюча компанія з обслуговування житлового фонду Солом'янського району м. Києва» проведено монтажні роботи з встановлення підіймальної платформи до найпростішого укриття в будівлі, що розташована за адресою: бульв. Вацлава Гавела, 34Б.

Стратегічна ціль: об'єкти фізичного оточення і транспортна система створюються та оновлюються відповідно до сучасних стандартів доступності					
27. Забезпечення доступності будівель і приміщень закладів освіти для маломобільних груп населення із забезпеченнями універсального дизайну та розумного пристосування					
вжиття заходів за результатами моніторингу для забезпечення доступності закладів освіти усіх рівнів для маломобільних груп населення	Управління освіти Солом'янсько-ї районної в місті Києві державної адміністрації	2024	2024	виконується	Заклади освіти за умови технічної можливості облаштовуються засобами, що забезпечують доступність для маломобільних груп населення. З метою забезпечення безперешкодного доступу до закладів освіти осіб з інвалідністю у 21 закладі освіти Солом'янського району міста Києва встановлено пандуси, а саме: - у закладах дошкільної освіти: №№168, 383, 432, 651 м. Києва; - у закладах загальної середньої освіти: №№ 22, 26, 43, 115, 121, 144, 166, 174, 177, 187, 279, 318, 324 м. Києва; - у навчально-виховному комплексі «Ерудит»—дошкільний навчальний заклад (дитячий садок) – школа І ступеня – гімназія Солом'янського району м. Києва; - у спеціальній загальноосвітній школі «Надія» м. Києва; - у комунальному загальноосвітньому навчальному закладі І-ІІ ступенів «Навчально-реабілітаційний центр № 17» м. Києва; - у Центрі дитячої та юнацької творчості Солом'янського району м. Києва. Спеціальна загальноосвітня школа «Надія» м. Києва забезпечена платформою підйомною для осіб з інвалідністю та інших осіб з обмеженими фізичними можливостями моделі ПП-01 (1 шт.).
Стратегічна ціль: інформація, необхідна для задоволення щоденних потреб громадян, є доступною та актуальною					
50. Проведення інформаційної кампанії «Україна без бар'єрів»					
1) забезпечення проведення інформаційно-	Солом'янська районна в місті Києві	2024	2024	виконується	На субвеб-сайті Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації на сторінці управління соціальної та ветеранської

просвітницької кампанії «Україна без бар'єрів»	державна адміністрація				політики https://solom.kyivcity.gov.ua/content/upravlinnya-praci-ta-socialnogo-zahystu-naselennya.html розміщено посилання на «Довідник безбар'єрності» https://bf.in.ua/
Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність					
Стратегічна ціль: швидкісний Інтернет та засоби доступу доступні для всіх					
56. Забезпечення необхідним програмним забезпеченням та засобами доступу до Інтернету осіб з інвалідністю, закладів освіти та культури, а також бібліотек та інших центрів у межах населених пунктів					
1. забезпечення бібліотек комп'ютерними тифлокомплексами	Управління культури Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації				У книжковому фонді Центральної районної бібліотеки імені Г.Сковороди наявні книги шрифтом Брайля, в бібліотеці сімейного читання ім. І.Шамона наявний 1 комп'ютер з обладнанням для осіб з порушенням зору.
2. забезпечення бібліотек засобами доступу до Інтернету	Управління культури Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації				Бібліотеки Солом'янського району забезпечені засобами доступу до Інтернету.
68. Впровадження Єдиної інформаційної системи соціальної сфери (реєстр)					
1. впровадження в промислову експлуатацію Єдиної інформаційної системи соціальної сфери з метою автоматизації надання державної допомоги	Управління соціальної та ветеранської політики Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації				В управлінні соціальної та ветеранської політики Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації успішно впроваджено Єдину інформаційну систему соціальної сфери.
Напрямок 5. Освітня безбар'єрність					
Стратегічна ціль: освітні потреби дорослих, молоді та дітей забезпечені якісною освітою протягом життя					
102. Забезпечення підвищення рівня якості надання освітніх послуг у закладах загальної середньої освіти					

3) забезпечення функціонування мережі спеціальних класів відповідно до потреб громади	Управління освіти Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	грудень 2024	вересень 2024	виконується	520 учнів (діти з інвалідністю) здобувають освіту у спеціальних школах та класах закладів загальної середньої освіти з урахування їх потреб та можливостей, а саме: - у спеціальній загальноосвітній школі «Надія» м. Києва - в 13 класах 299 учнів (261 – з інвалідністю); - у навчально-реабілітаційному центрі № 17 м. Києва - в 23 класах 166 учнів (157 – з інвалідністю); - у середній загальноосвітній школі № 26 м. Києва - в 7-му класі 4 учня; - у середній загальноосвітній школі № 69 м. Києва - в 8-му класі 9 учнів (1 – з інвалідністю); - у спеціалізованій школі I ступеня № 164 з поглибленим вивченням окремих предметів м. Києва - в 1-ших класах -12 учнів; - в 2-му класі 5 учнів; - в 3-му класі 10 учнів; - в 4-му класі 11 учнів; - у школі I ступеня № 310 «Творчість» в 1-му класі 11 учнів (3 – з інвалідністю)
Стратегічна ціль: потенціал кожної особи розкривається завдяки інклюзивній освіті					
113. Забезпечення розвитку мережі та підтримка інклюзивно-ресурсних центрів					
3) продовження навчання фахівців інклюзивно-ресурсних центрів сучасним практикам впровадження інклюзивної освіти	Ресурсний центр підтримки інклюзивної освіти ІППО КУ ім. Б. Грінченка, Університет менеджменту освіти	вересень 2024	грудень 2024	виконано	Фахівці інклюзивно-ресурсних центрів постійно підвищують професійну компетенцію, забезпечують професійний розвиток відповідно до основних напрямків впровадження державної політики в сфері реалізації інклюзивної освіти.
4) забезпечення інклюзивно-ресурсних центрів методичними матеріалами та обладнанням	Солом'янська районна в місті Києві державна адміністрація,	вересень 2024	грудень 2024	виконано	Інклюзивно-ресурсний центр №9 Солом'янського району забезпечено методичними матеріалами та обладнанням.

	управління освіти Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації				
6) забезпечення співпраці фахівців інклюзивно-ресурсних центрів та закладів освіти	Директор (керівник) ІРЦ	вересень 2024	грудень 2024	виконано	Забезпечено співпрацю фахівців інклюзивно-ресурсних центрів шляхом постійної участі фахівців (консультантів) ІРЦ № 9 у засіданнях команд психолого-педагогічного супроводу закладів освіти, проведення методично-консультаційних та інформаційно-просвітницьких заходів на базі закладів освіти району, створення професійних спільнот з обміну досвідом та підвищенням фахового рівня педагогічних працівників корекційного спрямування.
113. Забезпечення закладів освіти всіх рівнів допоміжними засобами для навчання та спеціальними підручниками, посібниками, зокрема надрукованими шрифтом Брайля					
1) забезпечення осіб з особливими освітніми потребами допоміжними засобами навчання	Управління освіти Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	вересень 2024	грудень 2024	виконано	Особи з особливими освітніми потребами забезпечені допоміжними засобами навчання.
2)забезпечення осіб з особливими освітніми потребами спеціальними підручниками, посібниками, зокрема надрукованими шрифтом Брайля	Управління освіти Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	2024	2024	виконано	Особи з особливими освітніми потребами забезпечені спеціальними підручниками надрукованими шрифтом Брайля.